GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER

Memorando nº 8/2023/DER-GGP

Ao Senhor
FRANCISCO COELHO DE BRITO NETO
Ouvidor - DER
Nesta

Assunto: Portal da Transparência

Senhor Ouvidor,

Em atenção ao Memorando 8 (0020202349), cujo solicita as informações para o portal da
transparência referente ao mês de dezembro 2022.

Nº TEMAS NOME DO RESPONSÁVEL
2.1 Cargos Efetivos 730 (Efetivos + Federais )
2.2 Cargos CDS 441
2.3 FG 04
2.4 Servidores sem vínculo 240 (Contrato Temporário PSS)
2.5 Estagiários 49
2.6 Servidores cedidos ao DER 112
2.7 Servidores cedidos pelo DER 15

Atenciosamente,

VANESSA PASSOS RIBEIRO DA ROCHA

Coordenadora de Gestão de Pessoas - CGP/DER

Documento assinado eletronicamente por VANESSA PASSOS RIBEIRO DA ROCHA ,
Coordenador(a), em 16/01/2023, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por MICHEL FADOUL CACHO , Assessor(a), em 17/01/2023,
às 09:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Memorando 8 (0035111077)         SEI 0009.070300/2022-90 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0035111077 e o código CRC EBDB713D.

Referência: Caso responda este Memorando, indicar expressamente o Processo nº 0009.070300/2022-90 SEI nº 0035111077

Memorando 8 (0035111077)         SEI 0009.070300/2022-90 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 8 (0035111077)